[bookmark: _GoBack][image: Z:\enc. 08-02.png][image: Z:\prot. 04-02.png]INDICAÇÃO nº 692/2022

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realize a Limpeza Urbana na Rua Tom Jobim e rua Luiz Belli (Em frente à escola Ignês Amélia de Oliveira Machado), bairro Vila da Paz, nesse Munícipio.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a Limpeza Urbana na Rua Tom Jobim e rua Luiz Belli (em frente à escola Ignês Amélia de Oliveira Machado), bairro Vila da Paz, nesse Munícipio.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,
[image: MAURICIO JAPA]
                  Munícipes procuraram este vereador, cobrando providências no sentido de proceder com a limpeza urbana nas ruas acima mencionadas, trata-se de uma área que está abandonada sem as devidas e necessárias limpeza fazendo com que haja a proliferação de insetos, bichos peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e também do Aedes Aegypti (mosquito causador da dengue, zika vírus e chikungunya), além de ser utilizada como área para descarte de entulhos e lixos.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de fevereiro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image3.png
A

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
02/2022

7

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

04/02/2022
O

a Paula Ramos Galvao

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi